
  

  
 

   

Σελ 1 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Η Π Ε Ι Ρ Ο Υ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΣ 

Ιωάννινα,     28/6/2023 
 

Αριθ.Πρωτ.: 1924 
 

  
Ταχ. Δ/νση: 

 

 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

E-mail: 

Πλατεία Πύρρου 1 

Διοικητήριο  

ΤΚ 45221, Ιωάννινα 

Ν. Μπαλτογιάννης 

2651 3 60503 

nikobalt@mou.gr 

  
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ : 1η Τροποποίηση Συγκρότησης Ειδικής Ομάδας για την συντονισμό των 

Στρατηγικών ΟΧΕ Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027  

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 

Έχοντας Υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων» και ιδίως του άρθρου 25 (παρ. 6) αυτού.  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο 

Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη 

της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 28, 29 

και 30 αυτού.   

3. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 

για την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία. 

4. Την με αριθμό C(2022) 6511 final /5-9-2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Ήπειρος» για στήριξη από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο 

του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα. 

5. Την με αρ. πρωτ. 124143/21-12-2022 εγκύκλιο «Κατευθύνσεις για την επιλογή και 

σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ, ΟΧΕ-ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ» της ΕΥΣΣΑ 

6. Το με αρ. πρωτ. 163/25-1-2023 έγγραφο ΕΥΔ Προγράμματος Ήπειρος 

7. Το με αρ. πρωτ. 2421/27-1-2023 έγγραφο Δημάρχου Αρταίων. 

8. Την με αρ. πρωτ. 11503/2-2-2023 Απόφαση Δημάρχου Ιωαννιτών. 

9. Το με αρ. πρωτ. 1445/31-1-2023 έγγραφο Δημάρχου Ηγουμενίτσας. 

10. Το με αρ. πρωτ. 1719/13-2-2023 έγγραφο Δημάρχου Πρέβεζας. 

11. Το από 27/6/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Σωματείου "ΔΙΑΖΩΜΑ". 

12. Την με αρ. πρωτ. 1041/12-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΣΠ7Λ9-ΖΡΩ) Απόφαση συγκρότησης Ειδικής 

Ομάδας για την συντονισμό των Στρατηγικών ΟΧΕ Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027 

ΑΔΑ: ΨΟ2Ο7Λ9-ΖΜΣ



  

  
 

   

Σελ 2 

 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζει  

 

την τροποποίηση συγκρότησης Ειδικής Ομάδας για την συντονισμό των Στρατηγικών ΟΧΕ 

Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

1. Ο κ. Νικόλαος Μπαλτογιάννης, προϊστάμενος Μονάδας Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της 

ΕΥΔ Προγράμματος Ήπειρος, ως πρόεδρος, ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντά του 

από την κα Σοφία Τσιτουρίδου, στέλεχος Μονάδας Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΥΔ 

Προγράμματος Ήπειρος.  

2. Ο κ. Κωνσταντίνος Τζιάλλας στέλεχος Μονάδας Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΥΔ 

Προγράμματος Ήπειρος, ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντά του από τον κ. 

Εμμανουήλ Ματσάγκα, στέλεχος Μονάδας Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΥΔ 

Προγράμματος Ήπειρος.  

3. Η κα Ανδρομάχη Τσικνιά στέλεχος Μονάδας Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΥΔ 

Προγράμματος Ήπειρος, η οποία αναπληρώνεται στα καθήκοντά της από τον κ. Ιωάννη 

Παπαδόπουλο, στέλεχος Μονάδας Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΥΔ Προγράμματος 

Ήπειρος.  

4. Η κα Καλλιόπη Τέσια, στέλεχος του τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής της 

Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Η κα Κωνσταντίνα Κωνσταντάκη, αν. διευθύντρια Προγραμματισμού Πληροφορικής και 

Περιβαλλοντικών Πολιτικών του Δήμου Αρταίων. 

6. Ο κ. Βασίλειος Φλούδας, προϊστάμενος τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του 

Δήμου Ιωαννιτών, ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντά του από τον κ. Κωνσταντίνο 

Γεωργίου, στέλεχος τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Δήμου Ιωαννιτών.  

7. Ο κ. Παντελής Καραπιπέρης αν. προϊστάμενος αυτοτελούς τμήματος Προγραμματισμού 

και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του Δήμου Ηγουμενίτσας.  

8. Η κα Κωνσταντίνα Μωραΐτη διευθύντρια Τεχνικής Υπηρεσίας, η οποία αναπληρώνεται 

στα καθήκοντά της από την κα Ευαγγελία Ιωάννου αν. προϊσταμένη του Αυτοτελούς 

Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Πρέβεζας.  

9. Ο κ. Ευδόκιμος Φρέγκογλου - Υπεύθυνος Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Σωματείου 

"ΔΙΑΖΩΜΑ", ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντά του από την κα Μαρία Σοφικίτου 

Διευθύντρια του Σωματείου "ΔΙΑΖΩΜΑ".  

 

Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετοχή σε κάποια συνεδρίαση 

της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή 

στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.  

 

Στόχος της ειδικής ομάδας είναι: 

 Ο συντονισμός του σχεδιασμού των στρατηγικών ΟΧΕ, ΒΑΑ. 

 Η παρακολούθηση της υλοποίησης και διαμόρφωση προτάσεων για την επίλυση 

προβλημάτων.  

ΑΔΑ: ΨΟ2Ο7Λ9-ΖΜΣ



  

  
 

   

Σελ 3 

 

 Η ενημέρωση της ΕΥΔ και της ΕΑΣ όταν απαιτείται. 

 

Η Ειδική Ομάδα συνεδριάζει, μετά από πρόσκληση του Πρόεδρου ή μετά από αίτημα δύο (2) 

τουλάχιστον μελών της. 

 

 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  
 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

 Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ηπείρου (ΔΙΑΠ) 
 Δήμο Αρταίων 
 Δήμο Ιωαννιτών 

 Δήμο Ηγουμενίτσας 
 Δήμο Πρέβεζας 
 Σωματείο “ΔΙΑΖΩΜΑ” 
 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 Προϊσταμένη ΕΥΔ 

ΑΔΑ: ΨΟ2Ο7Λ9-ΖΜΣ


		2023-06-29T08:12:12+0300
	Athens




